

- Warschauer Vertrag 1970:** T 156 ff.  
 — Information der Regierung der Volksrepublik Polen: T 160 f.  
 — Verfassungsmäßigkeit, BRD: Z 413 E
- Wasserrecht, Italien:** L 585  
 — Verschmutzung, USA: Z 464 H
- Wehrrecht, Wehrdienstverweigerung,**  
 Australien: Z 412 E  
 — — BRD: Z 437 P  
 — — Niederlande: Z 460 E  
 — — USA: Z 459 P
- Welthandelskonferenz, siehe UNCTAD**
- Weltraum, Forschung, Quarantänebestimmungen:** Z 622 G  
 — Kosmonauten, Rettung und Rückkehr, Abkommen 1968: Z 447 P  
 — Nutzung: Z 435 L  
 — Recht: L 379 ff.; Z 414 R, 418 F, 433 U, 450 N, 617 P  
 — — Atomwaffen: Z 415 A  
 — — Beobachtungsfahrzeuge: Z 427 R  
 — — Definition: Z 427 R  
 — — Flugkörper: Z 425 L  
 — — Funkverbindung: Z 455 Q  
 — — Haftung: Z 432 E  
 — — — durch internationale Organisationen: Z 415 D  
 — — — für Schäden durch Kosmonauten: Z 410 E
- (Weltraum)**  
 — — Mond, siehe dort  
 — — und Philippinen: Z 440 G  
 — — Satelliten: Z 461 R  
 — — Zusammenarbeit: Z 455 L  
 — Vertrag 1967: Z 449 U, 458 K  
**Wemhoff-Fall:** Z 408 D  
**West-Irian:** 197 ff.; Z 457 C  
 — indonesisch-niederländisches Abkommen 1962: 198  
**Wettbewerbsrecht:** Z 417 E, 418 L, 464 Q  
 — Freiheit des Wettbewerbs, extraterritoriale Anwendung staatlicher Normen: Z 614 H
- WHO (World Health Organization),**  
 Codex Alimentarius: Z 409 A  
 — Kooperation mit FAO: Z 409 A
- Wiener Diplomatenkonvention 1961:**  
 507 f.
- Wirtschaftsrecht, und europäisches**  
 Gemeinschaftsrecht: Z 413 P  
 — internationales: Z 408 R  
 — — und Ost-West-Beziehungen:  
 Z 416 C  
 — Niederlande: Z 411 M
- Zivilprozessrecht, internationales, und**  
 Völkerrecht: Z 467 J
- Zollrecht, EWG:** Z 453 F  
 Zypern, Verfassung: Z 441 H

## Berichtigungen

- S. 133 Anm. 173 Zeile 1 statt Tready: Treaty  
 S. 167 Abs. 4 Zeile 6 von unten statt As to recognition: As to the recognition  
 S. 396 Zeile 6 statt wurde: wurden  
 S. 464 Abs. 2 Zeile 2 statt Aron. Suna: Aron S. Suna  
 S. 634 Zeilen 5 und 6 streichen; der richtige Nachweis des Dokuments steht ZaöRV Bd. 32, S. 779 Zeilen 3 und 2 von unten.  
 S. 713 Anm. 2 statt 205 ff.: 206 ff.